
 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

 

 

Prodávající:   
 

QCM, s.r.o. 
  

Sídlo:    Bellova 370/40, 623 00 Brno 

IČ:   26262525 

DIČ:   CZ26262525 

zastoupen:  Ing. Davidem Horkým, jednatelem 

email:   info@qcm.cz 

tel.:   538 702 702 

bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s.  

č. účtu:    4200251187/6800 

a 

 

Kupující:   

Město Beroun 

Sídlo:  Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun    

IČ:  00233129   

DIČ: CZ00233129    

zastoupen: Ing. Jaroslav Beran, vedoucí odboru hospodářské správy Městského úřadu Beroun  

kontaktní osoba: Zdeněk Štěpán, e-mail be1@muberoun.cz, tf. 732 955 510  

email: posta@muberoun.cz   

tel.: 311 654 111    

bankovní spojení: Komerční banka a.s.  

č. účtu:  326131/0100  

 



 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je prodej a koupě licence k užívání softwarových modulů k nástroji 

pro zadávání veřejných zakázek E-ZAK. 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu nevýhradní licenci na softwarové moduly systému E-

ZAK, specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a převést na kupujícího právo využití modulů na 

nástroji E-ZAK, který kupující využívá výhradně pro svoje účely a kupující se zavazuje od 

prodávajícího licenci na užívání softwarových modulů převzít do svého vlastnictví v rámci 

podmínek provozování nástroje E-ZAK a zaplatit za jejich dodání kupní cenu sjednanou ve výši 

a způsobem uvedeným v čl. III. a IV. této smlouvy.  

3. Nevýhradní licence je poskytnuta na dobu účinnosti Smlouvy o provozu systému E-ZAK pro 

území České republiky a výhradně ke způsobu užívání počítačového programu E-ZAK dálkovým 

přístupem prostřednictvím sítě Internet. Klient není oprávněn poskytnout podlicenci k užívání 

E-ZAKu žádné třetí osobě. Klient není oprávněn činit kopie E-ZAKu a jeho modulů a/nebo 

jakkoliv upravovat E-ZAK či jej spojovat s jiným dílem, zejména s jiným počítačovým 

programem. 

4. Licence je poskytnuta s uzavřeným zdrojovým kódem k E-ZAKu a jeho modulům, tedy klient 

nemá právo zobrazovat a/nebo znát zdrojový kód E-ZAKu a jeho modulů. 

 

 
II. 

Prohlášení prodávajícího a práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem software specifikovaného v příloze  

č. 1 této smlouvy, a že mu nejsou známy žádné okolnosti, které by prodeji licencí k jeho užívání 

bránily.  

2. Prodávající dále prohlašuje, že mu ke dni prodeje nejsou známy žádné závady na softwarových 

modulech, a ani žádné nezamlčel. K softwarovým modulům se neváží žádné pohledávky třetích 

osob či právní vady.   

3. Prodávající předá kupujícímu spolu se softwarovými moduly specifikovanými v příloze č. 1 této 

smlouvy veškeré doklady a dokumentaci, které se k softwarovým modulům vztahují,  

4. Kupující je po dodání licence k užívání softwarových modulů od prodávajícího povinen 

překontrolovat, zda jsou funkční a zda nemají viditelné vady. 

 

 
III. 

Kupní cena 

1. Kupní cena byla stanovena dohodou smluvních stran a činí 165 000,- Kč (slovy: jedno sto 

šedesát pět tisíc) bez DPH (dále jen „kupní cena“) – (výše DPH 34 650,- Kč při sazbě DPH 21 

procent - cena 199 650,- Kč vč. DPH). 

2. Sjednaná kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího nezbytné k řádnému a včasnému 

plnění závazků z této smlouvy.  

3. Sjednaná cena je cenou konečnou a nejvýše přípustnou, její změna je možná pouze při změně 

zákonné sazby DPH.   

 

 

 

 
IV. 



Platební podmínky a fakturace 

1. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu za licenci k užívání softwarových modulů 
specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy po převzetí, instalaci, uvedení do provozu a 
podepsání předávacího protokolu, a to formou převodu na účet prodávajícího uvedený ve 
faktuře do 14 dnů ode dne doručení faktury vystavené prodávajícím. Faktura se považuje za 
uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky u účtu kupujícího ve prospěch účtu 
prodávajícího. Prodávající je povinen vystavit fakturu za dodané licence k užívání softwarových 
modulů v den uvedení softwarových modulů do provozu. 

2. Vystavená faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona o DPH, a ust. § 
435 občanského zákoníku a náležitosti stanovené touto smlouvou vč. dohodnutých příloh a 
nedílných součástí.  
 

V. 
Dodací podmínky 

1. Prodávající je povinen licence k užívání softwarových modulů specifikovaných v příloze č. 1 
této smlouvy dodat nejpozději do 30 kalendářních dní od podpisu této Kupní smlouvy. 
Dodáním se rozumí instalace a uvedení do provozu. Instalace a uvedení do provozu je 
započítáno v celkové ceně. S plněním bude započato po výzvě kupujícího nejpozději do 30 
kalendářních dní od podpisu kupní smlouvy oběma smluvními stranami).  

2. Místem dodání předmětných licencí k užívání dotčených softwarových licencí je místo, kde je 
stávající nástroj E-ZAK kupujícího instalován. 

3. O dodání licencí k užívání pro moduly softwarového nástroje E-ZAK specifikovaných v příloze 
č. 1 této smlouvy bude vyhotoven předávací protokol. Předávací protokol jsou oprávněni 
podepsat pověření zástupci smluvních stran, přičemž obsah této smlouvy nemůže být 
předávacím protokolem měněn. 

4. Předávací protokol bude obsahovat minimálně tyto náležitosti: 
a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,  
b) označení předmětu plnění, 
c) název, sídlo, IČO a DIČ prodávajícího a kupujícího, 
d) datum zahájení a dokončení plnění předmětu smlouvy, 
e) prohlášení kupujícího, že plnění přejímá, podpis oprávněné osoby kupujícího, 
f) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která předávací protokol vystavila, včetně kontaktního 

telefonu. 
 

VI. 

Záruka a servis 
 

1. Prodávající zaručuje kupujícímu, že předmět smlouvy má vlastnosti deklarované v nabídce 
prodávajícího. 

2. Prodávající dodá předmětné licence k užívání softwarových modulů se zárukou za jeho jakost 

v délce trvání 12 měsíců anebo, pokud tato doba bude kratší než 12 měsíců, do doby využívání 

nástroje E-ZAK. 
3. Záruční doba počíná běžet ode dne uvedení softwarových modulů do provozu. 
4. Prodávající přejímá záruku za funkčnost softwarových modulů v délce sjednané záruční doby 

a po tuto dobu garantuje prodávajícím a výrobcem deklarované, smlouvou vymíněné a rovněž 
obvyklé vlastnosti dodaných softwarových modulů.  

5. Prodávající odstraní veškeré vady, na které se vztahuje poskytnutá záruka, bezplatně. 
Bezplatnost se vztahuje rovněž na náhradní díly a zapůjčení náhradního zboží do doby 
odstranění vad.  

6. Záruka se nevztahuje na odstranění vad a poškození, které zavinil kupující nesprávnou 
obsluhou a údržbou softwarových modulů a dále vad a poškození, které vznikly působením 
vnějších vlivů (např. násilným poškozením, živelnou pohromou). 



7. Prodávající se zavazuje poskytovat servisní práce za účelem odstranění vad a poškození 
softwarových modulů, na které se nevztahuje poskytnutá záruka. 

8. Prodávajícím účtovaná cena prací náhradních dílů použitých při odstranění vad a poškození 
softwarových modulů na které se nevztahuje poskytnutá záruka, nemůže být vyšší než určuje 
doporučený ceník výrobce těchto náhradních dílů. Není přípustné použití alternativních 
náhradních dílů namísto originálních náhradních dílů bez předchozího souhlasu kupujícího. 

9. Náklady spojené s dopravou softwarových modulů do místa výkonu servisních prací spojených 
s odstraněním vad v záruční době nese prodávající.  

10. Prodávající může provedením servisních prací a služeb s nimi spojených pověřit jinou osobu. 
Při provádění těchto činností jinou osobou má prodávající odpovědnost, jako by je prováděl 
sám. 

11. Prodávající se zavazuje poskytovat pozáruční servis. 
12. Prodávající se zavazuje zahájit servisní práce (platí pro záruční i pozáruční servis) na místě do 

následujícího pracovního dne od nahlášení závady či poruchy kupujícím. 
 

VII. 

Smluvní pokuty 

 
1. Za každý den prodlení prodávajícího s dodáním předmětných softwarových modulů se 

sjednává smluvní pokuta ve výši 0,5 % z celkové kupní ceny za každý započatý den prodlení. Za 
každý den prodlení prodávajícího s plněním jiné povinnosti podle této smlouvy se sjednává 
smluvní pokuta ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny za každý započatý den prodlení. Smluvní 
pokuta je splatná v termínu určeném ve vyúčtování kupujícího.  

2. Za každý den prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny se sjednává smluvní pokuta ve výši 
0,05 % z celkové kupní ceny za každý započatý den prodlení. Za každý den prodlení kupujícího 
s plněním jiné povinnosti podle této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1 % 
z celkové kupní ceny za každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná v termínu 
určeném ve vyúčtování prodávajícího.  

3. Zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody, která 
vznikne porušením smluvní povinnosti zajištěné smluvní pokutou.  
 

VIII. 

Podmínky plnění předmětu smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje plnit tuto smlouvu ve sjednaném rozsahu, na sjednaném místě a ve 
sjednané době. 

2. Prodávající splní svůj závazek dodat předmět smlouvy specifikovaný v příloze č. 1 této smlouvy 
předáním instalace softwarových modulů kupujícímu. Předáním softwarových modulů 
kupujícímu se rozumí jejich dodání, instalace, uvedení do provozu, včetně provedení všech 
souvisejících činností. 

3. Právo k využití licencí na používání softwarových modulů přechází na kupujícího okamžikem 
instalace do nástroje E-ZAK a předání podepsaného předávacího protokolu kupujícím. 

4. Kupující je oprávněn pozdržet zaplacení kupní ceny za licence k využívaní softwarových modulů 
na účet prodávajícího do doby odstranění všech vad. 

5. Smluvní strany se budou v předstihu vzájemně písemně informovat o změně všech údajů 
uvedených v této smlouvě, které mohou mít dopad na plnění povinností z této smlouvy.  

6. Prodávající dodá předmět smlouvy ve lhůtě stanovené touto smlouvou v provozuschopném 
stavu. 

 

IX. 

Odstoupení od smlouvy 



1. Pokud jedna smluvní strana podstatným způsobem poruší smluvní povinnosti dle této 
smlouvy, je druhá smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit. 

2. Odstoupení musí být učiněno písemnou formou s tím, že úkon odstoupení musí být druhé 
smluvní straně doručen. 

3. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy pokládají zejména prodlení 
prodávajícího s dodáním předmětu smlouvy, prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny 
delší než 10 dnů, opakované závady na dodaní předmětu smlouvy, které podstatným 
způsobem omezují jeho funkčnost či neplnění povinností prodávajícího ze záruky.  

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné 
dohody obou smluvních stran. 

2. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě 
vyhotovení. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění  
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní strany 
dohodly, že ji do registru smluv zašle město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 dnů,  
po jejím podpisu všemi smluvními stranami. Město Beroun zveřejní smlouvu také na svém 
profilu zadavatele. 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

6. Smluvní strany souhlasí s tím, aby byly na oficiálních webových stránkách města Beroun 
(www.mesto-beroun.cz) zveřejněny veškeré faktury, které budou na základě této smlouvy 
vystaveny, s výjimkou informací, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů 
upravujících svobodný přístup k informacím. 

7. Tato smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení článku 13.1. Vnitřní směrnice pro 
zadávání veřejných zakázek č. 1/2016 schválené Zastupitelstvem města Beroun usnesením 
č. 18/2016 ze dne 6.  4. 2016, v platném znění. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení 
§ 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly 
splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.  

8. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají po vzájemném projednání 
podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, a nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek a že si ji řádně přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

 
V Brně, dne 25.6.2019                  V  Berouně, dne 1.7.2019 

 

 

………………………….……………………………………. 

 

 

                 ………………………………………………..……….. 

Za prodávajícího: Ing. David Horký, jednatel                 Za kupujícího: Ing. Jaroslav Beran 
                vedoucí odboru hospodářské správy 
                Městského úřadu Beroun  

 



Příloha č. 1 

E-ZAK rozšiřující funkcionality 

• Auditor - export ukončených zakázek 

• Nástěnka 

• Napojení na ARES 

• Word šablony dokumentů 

• Zálohování a správa dat 

 

 

Příloha č. 2 

Ceník prací zhotovitele 

Standardní ceník QCM, s.r.o. platný od 1. 1. 2018, při DPH sazbě 21%. 

 Položka  Cena bez DPH  Cena s DPH 

1. Vedení projektu, analytické práce 1 800 Kč/hod 2 178 Kč/hod 

2. Odborné práce (programování, stylování, technické práce, 
školení) 

1 500 Kč/hod 1 815 Kč/hod 

3. Rutinní práce (elektronické zpracování podkladů, plnění 
obsahu aplikace, monitoring serverů, čtení logů) 

1 300 Kč/hod 1 573 Kč/hod 

4. Cestovné  10 Kč/km 12 Kč/km 

 5. Konzultace k administraci veřejné zakázky a související 
poradenství 

1 800 Kč/hod 2 178 Kč/hod 

  

http://www.ezak.cz/prehled-funkcionality/auditor-export-ukoncenych-zakazek
http://www.ezak.cz/prehled-funkcionality/nastenka

	hodinove_sazby

